1

2022年６月 24日

各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井  敬太

（コード番号  ８００１  プライム市場）

問合せ先 ＩＲ部長 天 野  優

（ＴＥＬ. ０３－３４９７－７２９５）

（訂正）「日立建機株式会社との資本提携及び特定子会社の異動に関するお知らせ」の

訂正に関するお知らせ

2022 年１月 14 日付「日立建機株式会社との資本提携及び特定子会社の異動に関するお知らせ」に訂正が

ございましたので、お知らせします。なお、変更箇所につきましては、下線で示しております。

記

１. 訂正の理由

日立建機株式会社との資本提携及び特定子会社の異動に先立ち必要となる関係当局の許認可等の

取得手続きが、依然として継続中であることから、日程の変更を行うものであります。

２. 訂正の内容（下線は変更箇所）

（訂正前）

６ページ目

I. 本資本提携について

４. 日程

（１）
本 株 式 譲 渡 契約 及 び

本資本提携契約締結日
2022 年１月 14 日

（２） 本 株 式 取 得 の 完 了 日 2022 年６月（予定）（注）

（３） 本 資 本 提 携 の 開 始 日 2022 年６月（予定）（注）

（注）本株式取得の完了及び本資本提携の開始に先立ち本許認可等取得が完了している必要があります。

７ページ目

II. 特定子会社の異動について

３. 本投資会社による本合弁会社への出資の内容

（１） 出 資 金 額 及 び 出 資 日 91,239 百万円  2022 年６月(予定) （注１）

（２） 出 資 後 の 出 資 総 額 182,477 百万円（注２）

（３） 出 資 後 の 出 資 比 率 本投資会社 50.0％、JIP SPC 50.0％

（注１）当該出資は、本許認可等取得が完了次第、実施する予定です。

（注２）本投資会社及び JIP SPC による本合弁会社への出資総額を記載しています。

2

８ページ目

４. 日程

（１） 本投資会社の設立に係る決議の日 2022 年２月(予定)

（２） 本 投 資 会 社 の 設 立 日 2022 年２月(予定)

（３） 本 合 弁 会 社 へ の 出 資 日 2022 年６月(予定)（注）

（注）本許認可等取得が完了次第、実施する予定です。

（訂正後）

I. 本資本提携について

４. 日程

（１）
本 株式譲 渡契約及 び

本資本提携契約締結日
2022 年１月 14 日

（２） 本 株 式 取 得 の 完 了 日 2022 年度上期中（予定）（注）

（３） 本 資 本 提 携 の 開 始 日 2022 年度上期中（予定）（注）

（注）本株式取得の完了及び本資本提携の開始に先立ち本許認可等取得が完了している必要があります。

II. 特定子会社の異動について

３. 本投資会社による本合弁会社への出資の内容

（１） 出 資 金 額 及 び 出 資 日 91,239 百万円  2022 年度上期中（予定）（注１）

（２） 出 資 後 の 出 資 総 額 182,477 百万円（注２）

（３） 出 資 後 の 出 資 比 率 本投資会社 50.0％、JIP SPC 50.0％

（注１）当該出資は、本許認可等取得が完了次第、実施する予定です。

（注２）本投資会社及び JIP SPC による本合弁会社への出資総額を記載しています。

４. 日程

（１） 本投資会社の設立に係る決議の日 2022 年２月 10 日

（２） 本 投 資 会 社 の 設 立 日 2022 年２月 22 日

（３） 本 合 弁 会 社 へ の 出 資 日 2022 年度上期中（予定）（注）

（注） 本許認可等取得が完了次第、実施する予定です。

３. 2023 年３月期の通期連結業績見通しについて

本件による「当社株主に帰属する当期純利益」への影響は軽微であり、2022 年５月 10 日に公表した通期

連結業績見通し「当社株主に帰属する当期純利益」7,000 億円に変更はありません。

以 上